
 COMUNE DI CAMPOTOSTO 
Provincia di L’Aquila 

_________________________________________ 
– Tel. 0862 900142 –Fax 0862/900320  

e.mail: protocollo@pec.comune.campotosto.aq.it – anagrafe_campotosto@virgilio.it 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE        
DELLA GIUNTA COMUNALE           
Numero 27 del 02.11.2015 

 
Oggetto: PROGETTI PER IL SOCIALE - FONDI GIOVANARDI - 
APPROVAZIONE ACCORDO TRA I SINDACI DEI COMUNI DI CAGNANO 
AMITERNO, CAPITIGNANO, CAMPOTOSTO E MONTEREALE PER 
INDIVIDUAZIONE COMUNE CAPOFILA 
 
L’anno duemila quindici il giorno due del mese di Novembre alle ore 19.30, in 
seguito a convocazione disposta dal Sindaco,  si è riunita la Giunta Comunale 
nelle persone dei Signori: 

 
- Antonio Di Carlantonio                                              Sindaco     P 
- De Angelis Giovanna                                              Assessore     A 
- Erminia Alimonti                                                      Vice Sindaco  P 
- Rosa Maria Di Marco                                               Assessore    P 

 
 
Risultano Presenti n. 3 (Di Carlantonio, Alimonti e Di Marco) e assenti n. 1 (De 
Angelis). 
 
Ha partecipato alla seduta il Segretario Dott.ssa Maria Ausilia Paravati. 
Il Presidente Antonio Di Carlantonio in qualità di Sindaco ha dichiarato 
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti. 
 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto hanno espresso i 
loro pareri: 
[ x ] il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità 
tecnica. 
[ x ] il Responsabile di ragioneria, per quanto concerne attestazione di copertura 
finanziaria. 
[  ] il Revisore del Conto. 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso: 
- Che con Decreto del Commissario Delegato per la Ricostruzione – Presidente 
della Regione Abruzzo -  n° 77 del 12.09.2011 è stata approvata la graduatoria 
relativa al finanziamento di interventi finalizzati a sostenere il rapido recupero di 
adeguate condizioni di vita delle famiglie residenti nei territori colpiti dal sisma 
(fondi Giovanardi); 
- Che tra gli interventi finanziati è compreso quello presentato congiuntamente 
dai Comuni di Cagnano Amiterno, Capitignano, Campotosto e Montereale, per un 
importo di € 3.500.000,00; 
- Che il predetto importo di € 3.500.000,00 è stato già accreditato presso la 
tesoreria del  Comune di Cagnano Amiterno;  
Visto il verbale in data 05.08.2015, con il quale i Sindaci dei predetti Comuni di 
Cagnano Amiterno, Capitignano, Campotosto e Montereale hanno stabilito di 
nominare il Comune di Capitignano capofila dell’intero progetto; 
Considerato che in conseguenza della nomina di capofila del Comune di 
Capitignano, il Comune di Cagnano Amiterno provvederà a trasferire l’importo di 
che trattasi, di € 3.500.000,00, già accreditatogli, presso la tesoreria del  Comune 
di Capitignano;  
Ritenuto opportuno approvare il predetto accordo, anche al fine di accelerare le 
procedure per l’attivazione del progetto; 
Visto il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Con voto unanime favorevole; 
 

DELIBERA 
 

 
1)- Per i motivi su esposti, che qui si intendono integralmente riportati, di 
approvare l’accordo tra i Sindaci dei Comuni di Cagnano Amiterno, Capitignano, 
Campotosto e Montereale, con il quale hanno stabilito di nominare il Comune di 
Capitignano capofila dell’intero progetto di interventi finalizzati a sostenere il 
rapido recupero di adeguate condizioni di vita delle famiglie residenti nei territori 
colpiti dal sisma (fondi Giovanardi), dell’importo di € 3.500.000,00. 

 
2) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art.134, 
4 comma, del T.u.e.l. (D.L.vo 18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza di provvedere 
in merito. 
 
 
    f.to Il Sindaco      f.to Il Segretario Comunale 
Antonio Di Carlantonio    Dott.ssa Maria Ausilia Paravati  
 
 
 
 
 



 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione: 
[ X  ] E’ affissa all’Albo Pretorio Comunale n. 473 del 07.11.2015 in data odierna  per rimanervi 
quindici giorni consecutivi (art. 124 comma 1 D. L.vo 18/08/2000 n° 267  ed è  trasmessa 
contestualmente all’affissione, con elenco n. 3470  in data  10.11.2015 ai Capigruppo Consiliari ( 
art. 127 del D.Lg.vo 18/08/2000 n. 267); 
 
Dalla Residenza Comunale li  _07.11.2015 
 
                                                                                                       F.TO Il Segretario Comunale 
                                                                                                  Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’Ufficio, 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 02.11.2015 
 
[    ] dopo il decimo giorno dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D. L.vo 267/2000.); 
[ X ] a seguito della dichiarata immediata esecutività (art. 134 comma 4 del D. L.vo 267/2000); 
 
 
Dalla Residenza Comunale li 07.11.2015 
 
 

          F.TO  IL Segretario Comunale 
        Dott.ssa Maria Ausilia Paravati 

                                                                                                        
 
 
 
 
 
 
 
PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE. 
CAMPOTOSTO, 07.11.2015 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DOTT.SSA MARIA AUSILIA PARAVATI 


